
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano,   _ 10/10/2019__ 

Determinazione n. RU / 284 /2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

V 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Risorse Umane 
e Accreditamento 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 

firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 
Il Responsabile  

del Servizio Economico Finanziario  
(dott. Marco Milesi) 

 

firmato digitalmente 

Prot.  

262/19 

Oggetto:  RICONOSCIMENTO DEL TRATTAMENTO ECONOMICO CONSEGUITO PRESSO ALTRA AZIENDA 
DALLA SIG.RA TRABACE MARIA, COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE CAT. D A 
TEMPO INDETERMINATO  

 

Il Responsabile dell’Area, 
 
vista la documentazione agli atti riguardante la dott.ssa Trabace Maria (nata il 14.08.1983), Collaboratore 
Professionale Sanitario Infermiere (cat. D) in servizio presso l’Azienda dal 5.01.2019, attestante il trattamento 
precedentemente in godimento presso l’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano; 
  
visto il CCNL comparto sanità pubblica attualmente vigente, nella parte in cui vengono disciplinati gli istituti a 
carattere economico; 
 
considerato che la sunnominata risultava inquadrata, presso l’ASST Fatebenefratelli Sacco di Milano, nella categoria D 
(posizione economica D1);   
 
ricordato che nei confronti del personale dell’Azienda di Servizi alla Persona IMMeS e PAT trovano applicazione i 
CC.CC.NN.LL. - Comparto Sanità Pubblica vigenti nel tempo; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
dato atto che, con determinazione DG 73 del 01.10.2019, sono state attribuite, con effetto immediato, le funzioni di 
Direttore Amministrativo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell'Area Risorse Umane e 
Accreditamento;   
 



2 

 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio economico-finanziario ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
 

DISPONE 
 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa, 
 
1. di riconoscere, anche a sanatoria e sin dalla data di inizio del rapporto (05.01.2019), in ossequio alla normativa 

vigente in materia di istituti a carattere economico, il trattamento economico già goduto presso l’ASST 
Fatebenefratelli Sacco di Milano, alla dott.ssa Trabace Maria (nata il 14.08.1983), dipendente a tempo 
indeterminato in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat. D), considerato che la 
sunnominata risultava inquadrata, presso l’ASST di provenienza, nella categoria D (posizione economica D1);   

 
2. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento ai destinatari dello stesso e agli Uffici 

competenti; 
 

3. di dare atto altresì che nei confronti del personale di cui al punto 1) trovano applicazione i CC.CC.NN.L. comparto 
Sanità Pubblica vigenti nel tempo; 

 
4. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle 

previsioni del bilancio 2019 e successivi esercizi come da annotazioni del Servizio Economico Finanziario (conto 
Co.Ge. diversi - Bdg 84/2019 e seguenti). 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
 
 
Visto di esecutività 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e  Cont. 
Il Direttore Amministrativo f.f. 
(dr.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 
 


